РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15.08.2024г.                                                                                               № 274 р
 рп. Дубровка

О проведении мероприятий по благоустройству
и улучшению санитарного состояния

территории населенных пунктов Дубровского

муниципального района Брянской области
В целях улучшения санитарного состояния территории населенных пунктов Дубровского муниципального района Брянской области, подготовки к празднованию 81-й годовщины освобождения Брянщины от немецко-фашистских захватчиков:
1. Провести с 16 августа по 16 сентября 2024 года мероприятия по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий населенных пунктов Дубровского муниципального района Брянской области.
2. Принять участие 17 августа и 14 сентября 2024 года в общеобластных субботниках.
3. Рекомендовать руководителям промышленных предприятий, транспорта и связи, строительства, ресурсоснабжающих организаций, автозаправочных станций независимо от форм собственности обеспечить выполнение работ по благоустройству и санитарной очистке подведомственных территорий с учётом прилегающей 25-метровой зоны.

4. Главам поселений уведомить жителей населенных пунктов поселений о необходимости осуществить уборку от мусора, а также благоустройство территории домовладений и прилегающих к домовладениям территорий.
5. Рекомендовать редакции газеты «Знамя труда» информировать жителей района о ходе проведения работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Дубровского района.
6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дубровского района Самохина И.В.
7.  Настоящее распоряжение разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети интернет.
Глава администрации

Дубровского района                                                                   И.А. Шевелёв